# XXX

la b̄ mūdi debēt in pacia et cuī gaudio susci  
nere. **T**ercio q̄r̄ pena illa defacili tolera  
bilis ē. sed glā in dulcedine incōprehēsibil  
quia in le tāta est q̄ b̄ q̄ se sustinere n̄ possit  
nisi b̄ deo faciente. **N**ā fin̄ berū. **I**n patria  
merces sc̄tōz tā magna ē q̄ n̄ p̄t mēsurari.  
tam mltia q̄ n̄ p̄t numerari. tā copiosa q̄ n̄  
p̄t estimari. Et b̄ sancti quidā p̄siderantes  
sustinuerēt passiōes. **P**ī illō Grego. Cōsideratio  
p̄mī minuit vim flagelli. Cōtra qui  
dā b̄ mūme p̄siderat. ymo onus leue graue  
putat. vñ **C**hr̄. **I**o video q̄ alīq̄s nostū  
vera et p̄fecta cupiditate celestū teneatur  
alioq̄n oia q̄ vident̄ enā grāvia. vmbra pu  
tarem̄ et risu. **C**et sic b̄. **G**raciūs p̄siderās  
istam penā esse leue et velociter trāscuntē  
desiderabat n̄ solū a bestijs deuorari. sed et  
carnem ferreis peccatiōib⁹ d̄scerptari. **T**ūn̄ p̄  
posset xp̄m bis supplicijs adipisci. enā bñis  
**P**aul⁹ p̄siderās inanitatē et dulcedinē vīsi  
onis beatifice in xp̄o cupiebat dissolui et eē  
cū xp̄o. **H**ec mir⁹. q̄r̄ vt ait **I**līd̄. qui future  
vite p̄mī diligenter ex cogitat. p̄ntis vite  
mala equanimiter portat.

# Secūda pars in qua

notat̄ facilitas remedij exigentis ibi. **L**aza  
rus amic⁹ n̄ dormit z̄. **N**ā effi discipli au  
dierūt xp̄m dicētē. **C**amus in iudeā. iterū  
timere ceperit nimis. quare cogitaueit eū re  
uocare p̄pter odientū p̄secutōem. vt q̄r̄ eū  
volet̄ occidere. nō expediret se itez morti  
exponere. **M**oriē effi magistri sui et enā p̄  
priam velxifiter formidabat. **D**ñs āt r̄ndit  
ilōne. xij. hore sūt diei q. d. sicut hore diei  
non sūt stabiles sic nec affectus homī. Et iō  
nō creditis iudeos sp̄ in tali p̄fidia p̄seuera  
re et maxie illi q̄ ambulat̄ in die. i. i veritatē  
sine malicia sic vos. nemine offendit n̄ scā  
dalizant. **S**z qui abulat̄ in tenebris et in dolo  
ille d̄z timere. **P**ost hoc addit. **L**azar⁹ ami  
cus n̄ dormit. **Q**uod audientes discipuli  
iterum conātar eum ētralere. p̄ponētes lā  
guoris facilitatez. d. **O**mīne si dormit sal  
uus erit. id est curabit statim. quia bonum  
est signum quādo infirmus p̄cipue freneti  
cus dormit. **N**ā vt quidā dicunt. **L**azar⁹ ex  
infirmitate i frenelum vñt. c̄ ēmediū ē sōn⁹  
Intendit̄ ergo dicere. si dormit signū ē q̄

## Feria sexta

quæsivit. et id non necesse est ut vadas illuc  
Christus vero dicebat de morte. quod si pbi  
losophus. somnus est mortis imago. et id mor  
tem vocabat dormitionem. Facilius enim poterat  
mortuum suscitate. quod quis valeat dormientes  
excitare. Tunc dirit eis apte. Lazarus mor  
tus est. sed gaudeo propter vos quod fides vestra  
ex tanto perficere miraclo. eam ad eum. Tunc  
tercio conati sunt eum retrahere. proponentes  
ei sui amoris inseparabilem unionem. dicente the  
ma. eam et nos et moriam cù ipso. q. d. Si  
de tua morte non curas. saltate de nostra curare de  
bet. qui potius volumus mori tecum quod vine  
re sine te tecum. Moraliter pro discipulis istos  
formidulosos mortis et de facilius Christi ignaros  
notat simplicitas hominum mundanorum et fati  
tas. qui mortem formidant et paudent. quam tam  
enadere non possunt. de quo fatuitate loquitur  
Seneca de remedium fortuito. dices. Stultus  
est timere quod evitari non potest. Nam naturaliter  
ut beret ex i. pbi. unumque in id resolutus  
a quo ponitur. Entia enim naturalia resoluta  
in materia et forma ex quod enim ponuntur  
Corpus enim hominis nascitur ex terra et in terraz  
resolutus. Iurta illud. Gen. iii. Terra es et in  
terra ibis. Et quod ex corpore et aia ponitur.  
enim necessario per mortem ab eis resolutum  
Est ut beret de pomo et morte Aresto. Mors  
nihil aliud est quod recessus aie a corpe. Cuius  
est necessario fieri opteat. Stultus est illud for  
midare et reluctari. vñ ciprianus ut alleg. xij.  
q. ii. Quaz postea. prohibet lugere. i. contri  
stari per nostra morte. d. Quaz postea est quod  
querimus. ut cum dei voluntate fieri postule  
quoniam euocat nos et atersit de hunc mundo. non sta  
tim voluntatis eius impio pareamus obnubilum  
et reluctamur. et quicacum more suorum ad  
conspicuum domini cum tristitia et merore producimus  
exentes istinc necessitanis vinculo non voluntatis  
obsequio. et volumus ab eo primis celestibus  
honorari. ad quem venimus inviti. hec ille. Pro  
sic timuit mortem vas electoris paulus. sed suspi  
cio mortem antelabat dices. Quis liberabit  
me de carcere mortis hunc. cupio dissolvi et esse  
cum christo. vñ enim de scrobo Jacobo qui cognos  
mento domini interclusus legitur talis habuisse cum  
princeps dialogus qui ei mortem minabatur  
inferrere. nisi in deo cultura maneret dices.

Noli imprudenter agere ne graui morte pe  
culi. et id non necesse est ut vadas illuc  
Christus vero dicebat de morte. quod si pbi  
losophus. somnus est mortis imago. et id mor  
tem vocabat dormitionem. Facilius enim poterat  
mortuum suscitate. quod quis valeat dormientes  
excitare. Tunc dirit eis apte. Lazarus mor  
tus est. sed gaudeo propter vos quod fides vestra  
ex tanto perficere miraclo. eam ad eum. Tunc  
tercio conati sunt eum retrahere. proponentes  
ei sui amoris inseparabilem unionem. dicente the  
ma. eam et nos et moriam cù ipso. q. d. Si  
de tua morte non curas. saltate de nostra curare de  
bet. qui potius volumus mori tecum quod vine  
re sine te tecum. Moraliter pro discipulis istos  
formidulosos mortis et de facilius Christi ignaros  
notat simplicitas hominum mundanorum et fati  
tas. qui mortem formidant et paudent. quam tam  
enadere non possunt. de quo fatuitate loquitur  
Seneca de remedium fortuito. dices. Stultus  
est timere quod evitari non potest. Nam naturaliter  
ut beret ex i. pbi. unumque in id resolutus  
a quo ponitur. Entia enim naturalia resoluta  
in materia et forma ex quod enim ponuntur  
Corpus enim hominis nascitur ex terra et in terraz  
resolutus. Iurta illud. Gen. iii. Terra es et in  
terra ibis. Et quod ex corpore et aia ponitur.  
enim necessario fieri opteat. Stultus est illud for  
midare et reluctari. vñ ciprianus ut alleg. xij.  
q. ii. Quaz postea. prohibet lugere. i. contri  
stari per nostra morte. d. Quaz postea est quod  
querimus. ut cum dei voluntate fieri postule  
quoniam euocat nos et atersit de hunc mundo. non sta  
tim voluntatis eius impio pareamus obnubilum  
et reluctamur. et quicacum more suorum ad  
conspicuum domini cum tristitia et merore producimus  
exentes istinc necessitanis vinculo non voluntatis  
obsequio. et volumus ab eo primis celestibus  
honorari. ad quem venimus inviti. hec ille. Pro  
sic timuit mortem vas electoris paulus. sed suspi  
cio mortem antelabat dices. Quis liberabit  
me de carcere mortis hunc. cupio dissolvi et esse  
cum christo. vñ enim de scrobo Jacobo qui cognos  
mento domini interclusus legitur talis habuisse cum  
princeps dialogus qui ei mortem minabatur  
inferrere. nisi in deo cultura maneret dices.

## post Letare

as. Cui iacobo. hec non mors est sed ponit som  
nus est dicendus. cu post modicū resurrectione  
tribuat. Cui p̄nceps. Non te seducat nazareus  
dicentes mortem esse somnum. quoniam magni im  
patores timuerunt eam. Cui iacobo. mortez non  
timemus. quod de morte ad vitam transire speramus  
Cōgrue ḡ mors somno p̄pat. De q̄ etiam  
xpc dixit. Lazaro mortuo. lazare amicus ne  
dormit. Est enim notandum quod mors est  
triplex. scilicet.

Corporealiter et meditanda.

Spiritualiter et fugienda.

Hellennalis et timenda. Prima enim  
mors est meditanda quod meditatio valde mul  
ta vicet ad temptationem mundi ad humiliacionem  
sui ad fugam peccati. ad regendum vitam. ad faciem  
dum priam et ad appetendum vitam eternam  
Tertio dico quod temptationes mundi per memoriam  
mortis habent. Nam mundus transire et percupient  
eis. et morte terminant oīs delectationem mundi  
Hic ergo pomum in arboribus scandunt et vi auellunt  
tur. et si matuta et decocta decidunt. sic vis  
adolescentibus vitam aufert. senibus matritas  
vñ Zullius de senectute. Mors pingit ado  
lescentibus natura aduersante. et ideo gravis  
senibus vero venit tanquam sponte nulla vi adibi  
bita. et id leuis. Et augustinus sic inquit. Quia p̄n  
ibil aliquid est quod ad mortem currere. Per oppo  
situm igit homines laborant ut diu vivant. ne p̄  
ueniant ad terminum vite seu vie. vñ studia  
eorum sunt valde praria. ambulare enim volunt et pue  
nitatem nolunt. currunt ad terminum voluntatis quem  
tamen appetebant non cupiunt. Quos Zullius  
in libro stulticia incostitutia atque queritalis. quod  
omnes senectutem per quam morti appetitumque ut  
adipiscantur adoptant. et eandem a deo excusat

Enanti antiqui. ut mortis proprietates plene  
exprimerent. ipsa in forma virginis depinxerunt  
facie velata. absinthio coronata. sanguine ma  
culata. Primo pingit virgo. quod sic ergo  
deesse incorrupta corpe et mente. ita non mors  
contumelie minis nec p̄ce sed equale inuidit in  
uenies similis virgines. senes. pauperes et dimi  
tes. nobiles et degeneres. sic quod nec est qui se  
abscondat a calore eius. Est necesse morti  
iueni simul atque minori. Mors non cedit  
maiori nec parcit honori. Unde ex historia  
Alexandri et eiusdem Bragmanorum bēt.

# Alphabetum

xxx

**N**i ipi bragmani quasi pbi exiit i depe  
oia mūdana ptemnebat. quib ab Alexan  
dro nūcijs missis mādauit vt peteret ab eo  
quidq vellēt At illi rescripteūt dicentes.  
da nobis imortalitatē quā summe desidera  
mus. At ille rescribes ait. Ego sū mortal' &  
quō vobis imortalitatē dare potero. Illi ve  
ro dixeret ei. tu g cū sis mortal' quare tot ma  
la faciēto discutris. Justū ē eē deo subditū  
et mortalia nō paria de deo sentire. Hec  
ymago absinthio coronat. qz sic absinthiuz  
est herba amarissima ita & mors. Un pbus  
sij. ethi. dīc. qz mors est finis oīm terribiliū  
Et in ecclastico. Mors qz amara est me  
moria tua. homi iniusto. Tē sanguine macu  
latur. qz petōz multitudine freqnter defor  
mat. Contra qd ps. petijt. Libera me de sā  
guinibz tē. Hec memoria mortis valz  
ad būiliatōem suipius. Un antiqui volen  
tes se būiliare posuerūt cineres super capita  
sua in memoria mortis. qz cinis essent sum  
ri. id hoi dictum ē. Memēto qz cinis es &  
cinerē reuerteris. Eccl. x. qui d subbis terra  
& cinis. Un legit d. Rogene pbo qz qua  
dā vice stetit in canali pleno ossibz morto  
rū et vertebat ossa hincin. que cū Alexander  
insperisset dixit ei. qui d facis. Ille r̄ndit. n̄  
possuz inuenire qd volo. putabā enī inuenir  
re dr̄niam inter ossa & cadavera diuinū & no  
biliū necnō paupēz. sed nullā regio. qz sūt  
oēs ynius forme. et mors eos oēs equauit  
Et in histo. Romāoy legit. qz Octaviāo  
fuit facta statua et in fronte statue fuit scrip  
tū nomē impatoris cesar. et post statim fusi  
gur pcessit statuaz. Et abstulit ab illo voca  
bulo c. ita qz q prius dicebat cesar. futurū  
erat cesar dicere de eo. Cesar em̄ deriuat a  
cedo is. ere. cesar ab edo is. ere. ad denotan  
dū qz cito erat edēd a verimbo. qui g sane  
mēns pſideraret. finē suum. qz erit terra &  
esca verminū. merito se būiliaret. Tercō me  
moria mortis valet ad fugā petū. Eccl. vii.  
Memorare nouissima tua & in eternū n̄ pec  
cabis. qui em̄ recolit mortē d̄z cogitare qz  
petū est cā mortis. Gen. iij. Quacūq em̄  
die comederitis morte moriemū Un aug.  
Nichil sic reuocat a peccato qz frequēs mor  
tis cogitano. Nam pauo vilis pēnis super  
bit & caudam extendit totam. sed y. sis pedi

bus caudā deponit. Sic hō non cōsiderās  
finem mortis multis peccatis se expōit sine  
timore. sed pſiderato fine erubescit & pecta  
re cessat. quare dicit ps. Sciant gentes qm̄  
homines sunt. s. mortales. Quarto valet ad  
regendū vitam suā. aues & pisces regūt se  
cauda. iumenta et boves cauda se defendūt  
a muscis. sic hoies vitā suam dirigūt & tem  
pratōibz resistunt mortis mēoria. Job. xii.  
Interroga iumenta et docebunt te. et volati  
lia celi indicabunt tibi & pisces maris. Ad  
modū gubernatoris debet se regere hō. Ita  
gubernator qui bñ vult regere nauem. po  
nit se in finē nauis et nauē ante se dirigere. &  
picula evit. Sic homo p̄at se meditatōe  
ad finem vite sue. vt possit ad bonum exitū  
nauem. id est vitam suā dirigere. Seneca  
Considera qz pulera sit res ante mortem vi  
tam cōsumare. Deinde secure expectare reli  
quam partem tempis sui. Quinto valz  
ad penitētiām facienda. Cum audisset rex  
Ezechias qz mori debebat. fleuit ysa. xxvij  
Et rex lūmiae audita p̄missione Ione.  
adhuc quadraginta dies sunt tē. induitus  
est facco Ione. iij. Unde legitur de quodā  
militē flagicio. qz cū p̄fessus nullaz penitē  
tiam a papa Alexandro iniuncia vellat face  
re. dicit ei papa anulum suū qz pro penitētiā  
portaret tali conditione. qz eum respiceret  
et cogitarz de morte sua. quod cū pluribus  
diebz fecisset. rediens ad papā dixit. qz pa  
tris esset omnē penitentiaz adimplere. Hec  
to valet ad appetendū vitam eternam. vñ  
Paulus cupiebat dissolui et esse cum xpo  
Philippē. i. Sic etiā multi sancti ppter vi  
tam eternā consequēdam tradidēt se spon  
te morti. De quibus psalmista. Preciosa  
in cōspectu dñi mors sanctorū eius. Se  
cunda mors spiritualis est duplex. scz bona et  
mala. Bona quidē est. quādo quis sine p  
baptismū siue per penitentiam moritur pec  
cato. vt habeat de conse. vi. iij. c. vt ostende  
ret. t. c. se. Vala autē mors cū quis morit  
per peccatum xxvi. q. iij. Qui sine et hec est  
fugienda. Mors spiritualis bona est cum  
quis p̄pniam morit pēto. vñ Rōy. vi. sci  
bit. Qui em̄ mortui sum⁹ peccato. quomō  
adhuc vivemus in illo. Unde narratur qz  
quidā mercator transīcēs per silvam inuenit

## Feriā sextā

centenarium heremita ibi degentem. a quo  
q̄sluit quid ibi faceret. Respondit heremita  
disco mori. et mercator. Que ē necessitas  
cum sis senex quia alias oportet te cito mori.  
Et heremita hoc est qđ nimeo. quia scio me  
moritur q̄ nescio mori. Et mercator. quid  
est scire mori. heremita. vicia dimittere et  
opa bona facere. Iuxta illud ps. Declina a  
malo et fac bonū. Enī macrobius d̄ somno.  
Scipio li. i. d̄ Platone sic inq̄t. Plato in  
p̄edrone d̄ic. hoī non est sua sponte moriē  
dum. Sed in eo d̄ dyalogo dicit mortem  
philosophāb̄o appetendā et ipsam p̄hiam  
esse medicinā moriendi. Nec eī p̄traria vi  
dens sibi esse. sed nō est ita. qz Plato duas  
mortes hoīs nouit. quaz vñā natura. alterā  
virtutes p̄stant. Homo eī morit̄ cum aīa  
corpus reliquit solutū lege nature. mori enī  
am d̄r cū ania adhuc in corpe hospitata. cor  
poris illecebras p̄bia dictante p̄temnit. et  
cupiditatū dulces insidias et reliquas om̄is  
exutit passiones. Et hāc morē d̄ic. Plato  
sapientib̄o appetendā. h̄ec Macrobius.

**H**ors āt spūal mala fit specialē omissionē  
et op̄is p̄pletōe. H̄oī fit cū quis  
facit qđ si teneat facere. et omittit qđ n̄ est fa  
ciendū. 2. poca. iii. H̄cio op̄a tua qz nomen  
babes q̄ viuas et mortūes. viii. b. 2. august.  
xiiij. de ciui. dei. sic inq̄t. Lanta ḡea dei p̄stū  
tū ut mors quā p̄stat vite eē p̄trariā instēm  
fieret q̄ qđ transiret ad vitā. H̄ors mala  
fit enā omissione. dum hoī facit qđ p̄bītū  
est et facere n̄ debet. H̄iere. xxxi. Unq̄s qz  
i iniquitate sua. s. p̄p̄n actus moriet. et n̄  
in peccato alieno morit̄ hoī s̄ delicto. p̄p̄io.  
et Sapie. xvi. H̄oī p̄ maliciā occidit animā  
sua. 3. circa dñs dixit iudeis. Canete ne  
ascendatis in montē nec tangetis finē illi⁹.  
quia oīs qui tetigerit montē morte moriet̄  
et taliter. Paul p̄tra dei p̄ceptū montē sup  
bie et ambitiōis ascendit. ideo in bello qz p̄  
mo p̄missione in ania mortuus fuit. etiā cor  
paliter interiēt et mortu⁹ ē. i. regū vlt. H̄er  
cio morit̄ hoī op̄is p̄pletione. Jacobi p̄mo.  
Heccatū cū p̄summanū fuerit generat mor  
tem. H̄z querit̄. potest ne hoī spūaliter  
mortuus vere dici hoī. H̄ico q̄ nō. s̄ tantū  
equiuoce est hoī. s. s̄m nomē. Sicut hoī depi  
cta d̄r hoī. qz solū nomē sibi retinet̄ et n̄ tē.

## post Letare

Et diffinitio hoīs est p̄uersa. Qd̄ sic patet  
quia hoī p̄didit diffinitōem p̄p̄iam i qua cō  
ditus erat talis. homo est aīal rōnale īmōr  
tale. Constat eī hoīem a deo īmortalitatē  
acepisse. quia poterat nō mori. H̄z hoī pec  
cando duas dr̄nias amīlit. necnō sine cau  
sa duplex morē fuit sibi cōminata. H̄ā p̄s  
mā dr̄nam. s. rōnalitatē amīlit. qñ intelle  
ctum p̄didit. et solū sensu q̄ v̄tūt̄ bestie se  
habere os̄dit. q̄B erat qñ peccauit v̄isu. tac  
tu et gustu. Quare in psal. d̄r. H̄oī cum in  
honore esset nō intellexit. ac. Et eccl. iiij. H̄i  
chil habet hoī īumēto amplius. H̄cdaz etiā  
dr̄niam p̄didit. s. immortaliitatē. qñ necessi  
tate moriendi incurrit. nec mir̄ qz ablata p̄  
ma dr̄nia auferet̄ sc̄da. qz sc̄da p̄lupponit p̄  
mā in diffinitōe bñ data. qz ḡ p̄didit rōna  
litatem. etiam p̄didit immortaliitatē. et fact̄  
est mortalis. vnde Sapie. viij. Num q̄de  
et ego mortalis homo similis omnib̄. Ergo  
non remansit sibi nisi genus. videlicz anīal  
de vera diffinitōe hominis. sed quia genus  
non p̄t esse in rerum natura nisi in aliq̄ sp̄e  
optim̄ q̄ i aliq̄ sp̄e aīalis remāceret. et ver̄ ē  
q̄ in vilissima sp̄e. sc̄z in sp̄e vermis. Et illid  
patet ex duobus. H̄rimo ex parte sue gene  
rationis passiue. Nam maxime propriū est  
vermis ex putredine generari. Sic et homo  
ex vilissima putredine. quia ex concupiscen  
tia viciosa et in peccato que est putredo pes  
sima. ps. Ecce enim i iniquitatib̄o p̄ceptis  
sum tē. Unde Job. xxv. Homo putredo  
est et filius hominis vermis. Et gregorij. fi  
lius hominis vermis dicit̄. quia ex mortali  
um corporib̄o corruptōe p̄pagatur. Secundo  
patet hoc idem ex sua generatōe actua. Ge  
neratio enim hominis actua constat q̄ est  
vniuoca. et in tali generans est simile in spe  
cie generato. sed generatū ex homine ver  
mis est. Juxta illud ecclesiastici. x. Cū mor  
tuus fuerit homo hereditabit vermes. p̄pen  
tes et bestias. ergo dicit̄ homo quidem ver  
mis et non homo. Juxta illud psalmi. Ego  
um vermis et non hoī. pat̄z ergo q̄ non s̄i  
causa dicit̄ psalmista. Deum habere memo  
riam hominis cū dicit̄. quid est homo q̄ me  
mortuus ei⁹ quia memoria est respectu p̄teri  
orum et non presentium. vt dicit̄ philoso  
ph⁹ ergo psalmista innuit q̄ homo fuit in

# Alphabetum

R preterito et non in p̄nī. Unde idem dicit. Memorare q̄ mea substāna r̄c. **I**sta enī mēoria est homī mīlū vñlis. qz hō peccādo duplīcē dēam pdidit sue diffinitōis. et duplīcē mortē incurrit ppter qd n̄ ē v̄r̄ hō. Ideo duplīci generatiōe spūali puidit hōi qua nascit ut suā diffinitōz recipet p̄ primā. quidē est in baptismo. De qua Jobis. iij. Optet vos nasci denuo. et ibi recuperat hō p̄mā dñniam. s. r̄nabilitatē et b̄ in re. **H**e cundā v̄ro. s. imortalitatē in spe. ppter qd recuperat q̄ emascit v̄ra qdāmō hūanitatē. et h̄ est qd̄ mitat Nicodem⁹ cū dīc. Quō p̄t hō nasci denuo cū sit lenex. s. vñtūtate p̄cti. H̄cōa aut̄ natūritas est i finali iudicio. de q̄ dīc̄ matb. xix. In regeneratiōe cū federit fili⁹ hōis r̄c. Et illa recuperabit hō secūdaz dñnā. s. imortalitatē nō i spe s̄z in re. vt sic homīnato pueniat v̄ra diffinitio. vt iā nō sit quasi vermis reptans in terra. sed d̄ sūc an gelus dei in celis. **M**at. xij. vt verificet illō apocal. xxij. Ecce taber. dei cū hoib⁹. et h̄ita. cu eis. et h̄ de scđo p̄ncipali r̄c. **T**erciū p̄ncipale scđ d̄ morte gebñalī. q̄ mōr̄s p̄remū est atq̄ suspendū p̄cti mortal. ap̄lē. S̄ti pendū peccati mōr̄s est. **E**t sap̄. xvi. Tu es dñne qui v̄te et mortis bēs p̄ctem. et deducis ad portas mortis. et reducis qui suple voluerit. **L**uxta illō ezech. Nōlo mortē pec catoris r̄c. **A**ui aut̄ impenitēs p̄manserit. vt h̄ de pe. di. vii. oīno morit et cruciatur et si semp̄ viuget sp̄ pectaret. ac dei est mise renās q̄ opat fine peccati. et obiurgās s̄iñ fine tor̄q̄bit. qz nunq̄ virtute dīc̄t. semp̄ plen⁹ iniquitate. sp̄ sine caritate. s̄iñ fine tor̄quebit. a qua morte custodiat nos christ⁹ qui regnat. r̄c.

**T**ercia pars in qua tractat̄ claritas miraculi excellētis. ibi ih̄s ergo. Mota dicit in euangelio q̄ ih̄sus f̄c̄t mult sp̄u qui gemitus surgebat ex indignatō d̄yabolū. p̄ c̄ suggestiōz mōr̄s itauit i mūdū. quē erat cito p̄ mortē expellat̄ i cruce. tremuit. i. cum qdām strepitu int̄a se gemuit. et gemitu qdām stuporoso sono vocis exp̄lit et turbavit leip̄m. i. turbatū se oīdit ex p̄passiōe ad Lazār⁹ et sozores ei⁹. et vidēs locū sepultū lacrimatis est. Iussit tollere

# XXX

lapidē et clamavit. veni sozres Lazare r̄c. **I**lorale in hac pte notare xp̄i magnam pietatē possum⁹. qui non feditissimū p̄ctōrē signit vñicare p̄ suā grām. ymmo eū vocat et luscitat. dum sozores lacrimātes respicit. s. intelligentiā et voluntatē. qñ eñ hō cognoscit et intelligit quid h̄ deū fecit et desiderat et vult p̄ttere de p̄ctis. tūc xp̄s ex p̄passiōe peccatoris lacrimat. et affectū pietatis ostēdit. **D**ebet ḡ p̄ctator illas sozores ad ip̄m mittere dices. dñne si fuisses hic p̄ grām. fē meus. s. sp̄us n̄ esset mortu⁹ p̄ctis. **C**st nāq̄ pñnia gē p̄ficiat culpe. sic pñtiaradij solari p̄ficiatio feritatis et expulsiō frigoris. Nam vt dīc p̄bs. ij. milx. **G**ol ppter suā elongatiōem et approximatiōem est cā gene ratōis et corruptiōnis eoz q̄ fūt naturalē et coriūpunct̄ in rebō inferiorib⁹. **N**quare etiā scđo de generatōe dīc q̄ adueniēt sole aīlia ridebunt. recedente ḥo sole flebūt. **S**ic etiā absente xp̄o et ev̄gēa illūinātē et p̄ficiante eis p̄ctis marcescit et morit. nullūq̄ bonuz deo ad meritū acceptū opat. **S**ed eo adueniētē gēa tenebras vicioz illuminat. vicia expellit. naturā anīe p̄fortat et animam ad omnia p̄ficienda disp̄nit. **S**n̄ aug⁹. et d̄ p̄se. di. iiij. **G**ratia q̄ p̄xp̄m dat n̄ solū remissionē p̄ctōrum facit sed etiā vt lex impleat. naturalis beretur. et ne p̄ctm id ē somes dñne. **D**oc oīditur in Lazaro qui absente xp̄o mortu⁹ est. sed eo adueniētē eū a morte luscitauit. naturā p̄fortauit et ei gressum tribuit. q̄re sozores eius xp̄o dixerit. **D**ñe si fuisses hic frater me⁹ n̄ fuissz mortu⁹. **I**n quibus verbis tria notantur.  
**S**alutatua gubernatio. ibi. Domine  
**C**ōmunicatiua habitatio. ibi. si fuisses hic  
**P**rotestatiua p̄ficiatio. ibi fē me⁹ n̄ fuissz r̄c.  
**Q**uātūm ḡ ad primū sciendū q̄ dñna est inter dominū et gubernatōem xp̄i. et alteri⁹ cuiuscūq̄ tp̄alis dñi. **O**mnis enī gubernatō dñi tp̄alis se ad subditos tñm extendit inq̄ntum commodū p̄prium inquit. **U**nde tal dominus alios gubernans est ut ab eis conseruetur. **N**ō sic christus nos gubernat. qz nostra custodia non indiget. nec bonis nētis sed econtranois eius bonis et cōficiatiua gubernatōe. ps. attestātē. qui. eū innocādo sic ait. Confia me dñe. quoniam speravi in te.

## Feria quinta

Vnde narrat in libro de natris lapidum.  
de quodā lapide qui vocat epistites. qui il  
las duas vītes dicitur habere. vīcīz & di  
scordiam sedat. similit & tūtū p̄fuat gestā  
tem in qua cūq̄ sorte etiam dubius q̄s fue  
rit. Hoc tñ p̄siderandū est q̄ si p̄dictos ef  
fectus efficere debz. requirit q̄ portetur ex  
ea pte homis i qua iacet cor. Moralt. lapis  
ille xp̄s est. qui est lapis angularis q̄ discor  
diam inter dñm et hominem. similit & seditiones  
inter hominē & homiez p̄pria morte mitigauit  
quia fui aplm. Ipse est pax nostra qui fecit  
vtraq̄ vnum et mediū parietē macerie sol  
uens inimicicias in carne sua. Ad ep̄b. ii.  
Iste enī lapis in qua cūq̄ sorte dubia secu  
rum p̄fuat gestante. Isto vita tota in p̄nī  
est semp̄ in quadā dubia p̄tingentia per sor  
tes. Todo vt aliqd finaliter euensiat igno  
ratur p̄ sortes. Sicut etiā videmus aliquo  
ciens q̄ de manu fiunt sortes. tenet enī in  
manu vnu festucas vlpaleas. & om̄s alij  
trahunt quislibet sortem suā. Isti aut̄ sic tra  
hentes vident principia. non autem finem  
Vnde interdū qui se putat trahere festucaz  
longiorē trahit breviorem. Isto mō imagi  
nandū est. q̄ vita cuiuslibet quasi linealē est  
in manu dei. et de manu dei itez trahitur. &  
qui se credit trahere longā lineam. qua spe  
rat forsan diu vīctuz anteq̄ cogitet morī  
et trahere cogitur linea breviorem. & sic ex  
improviso linea m̄ sociēs terminat ad p̄n  
ctum. Vrta illud Job. xxi. In puncto ad  
inferna descendunt. Illaz enī linearz vidē  
principia. fines aut̄ ignoramus. Et b̄ est qđ  
ecclesiastes. ix. dicit. Nescit hō finem suum  
Et ibid. Sunt iusti atq̄ sapientes et opera  
eoz in manu dei. & tamē nescit hō vīz amo  
re an odio dignus sit. sed om̄ia in futurz ser  
uant̄ incerta. Ex hoc habet q̄ tota vita nra  
consistit in quadā dubietate & cōtingentia  
p̄sortes trahendas & manu dñi terminanda  
et ideo q̄ vult in illa p̄tingentia maximam  
securitatē h̄c. portet secum lapidem istum  
videlicz xp̄m. dicens ei deuote illō psalmi.  
Ego aut̄ in te speravi dñe dixi deus me es  
tu. in manibz tuis sortes mee. Sed aduer  
tant q̄ eum portent ex ea parte qua cor ia  
cet et nō sunt de numero eoz de quibz conq  
titur. p̄pheta Hieremias. xii. Prope es tu

## post Letare

ori eoz et longe a renibz eoz. Sed debet  
memores esse & ex corde tractare quod dō  
minus maxim⁹ celi & terre indignis fūlis  
fecerit. qđ ex misericordia eos om̄s qđtum  
ad sufficientiaz redemit. et de penis inferni  
sua amarissima morte liberauit. de quibz re  
colendis beneficijs loquitur Hier. ad fr̄es  
de monte dicens sic. Quicq̄ habz sensuz  
xp̄i qđtum xp̄iane pietati expediāt. qđtum  
seruū dei fūum redemptoris christi deceat  
et utile sit ei saltē hora diei. hora passio  
nis ipsius et redemp̄onis attenti⁹ recollit  
gat beneficia ad fr̄enduz suauiter in p̄scia  
et recolendū fideliter in memoria bñficior̄  
actoz. Secundo p̄municativa habitato  
xp̄i fidelibz amicis multā p̄fert. Ibo & Bar  
tha dixit ad dñm. si fuisses b̄ frater meus  
nō fuiss̄ mortuus. Dicit enim p̄b. iiiij. ethi.  
Q̄, nihil est ita proprie amicicie sicut com  
morari et cobabitare. Vnde communiter  
videmus q̄ illi qui simul cobitant more et  
vestiti ex hoc de le plus confidūt et maiore  
ad inuicē h̄nt confidētiam. Refert Justin⁹  
de abremotōne torgi pompei. libro. xij. Q̄,  
cum Alexander magn⁹ obtinuisset regnū  
persay. cogitauit quō posset iōs p̄las sibi  
familiaris copulare. et quid fecit. Certe ille  
qui moribz & natōne macedo fuit in p̄say le  
ges transluit. speciale quo ad mores et ha  
bitum. et more et h̄itu macedonico relicto  
P̄c xp̄s dei filius voleans nos om̄s facere  
familiares nobis dignatis est sua gratia &  
habitu p̄formari. ex eo q̄ semel p̄m exiani  
uit formā fui accipiens. et h̄itu inuētus est  
vt homo. Adib. ii. Et n̄ solū vt hō sed etiā  
quasi legibz būanis se subiçtēs cui⁹ p̄p̄iū  
est esse vbiq̄. nobiscū & in habitu nostro  
luit habitare De q̄ Jobānis. i. Clerbum  
caro factum est & ha. in no. H̄citis fm iura  
q̄ vir et m̄l. ppter bonum piuḡ. nisi specia  
le fortasse occurrat obstatulum cobabitare  
tenentur siml. & si vxor sponte et sine causa  
a viro se separauerit. seipsā merito facit suspe  
ctam. Sp̄ualiter ad p̄positū. Quelibet aia  
fidelis xp̄o desponsata est et cū eo debet cō  
morari p̄ multiplicatōe filioz. sc̄ operz me  
ritorioz. De qua desponsatōe loquit̄ apls  
sc̄da corintb. xi. dicens cuiilibet aīme. Det  
spondi enī vos vni viro virginem castam